



Bollerup Jensen Adhesives ApS

Bindesbølvej 16-20
6880 Tarm
CVR-nr. 34091498

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
27.06.2024

Dennis Kim Willer
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bollerup Jensen Adhesives ApS

Bindesbølgevej 16-20

6880 Tarm

CVR-nr.: 34091498

Hjemsted: Ringkøbing-Skjern

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Dennis Kim Willer, formand

Frode Mjellelid Dale

René Eghammer

Direktion

Frode Mjellelid Dale, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af udvikling, produktion og salg af bæredygtige lim

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud før skat på 4.924 t.kr. mod et underskud før skat på 4.582 t.kr. i 2022. Selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en negativ egenkapital på 9.704 t.kr.

Selskabets aktivitet har bl.a. bestået af en øget salgsindsats ift. selskabets bæredygtige limprodukter, bl.a. overfor større europæiske producenter af træprodukter, møbler, gips og sandpapir. Samtidig er der investeret i nye og forbedrede produktløsninger. Der er bl.a. gennemført en række tests i produktionsmiljøet hos potentielle kunder. Denne salgsindsats vil fortsætte i 2024 og forventes at danne grundlag for vækst i 2024 og de efterfølgende år. Resultatet for 2023 var lavere end forventet og isoleret set utilfredsstillende. Årets investeringer i salg og forbedrede produktløsninger forventes at give et positivt afkast i form af øget omsætning og indtjening i 2024 og de kommende år.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Selskabets ledelse har som følge heraf behandlet selskabets økonomiske stilling på selskabets ordinære generalforsamling. Selskabets ledelse anser det kommende års likviditetsberedskab for sikret som følge af moderselskabets fortsatte økonomiske støtte.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har pr. 31. december 2023 indregnet 5.226 t.kr. vedrørende færdiggjorte udviklingsprojekter.

Værdien heraf afhænger af selskabets og Bollerup Jensen-koncernens evne til at markedsføre og sælge virksomhedens produkter. Det er ledelsens vurdering, at det vil lykkes virksomheden at gennemføre sine planer i og realisere de fastlagte salgsbudgetter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(3.042.632)	(2.902.891)
Af- og nedskrivninger	2	(1.099.763)	(1.080.143)
Driftsresultat		(4.142.395)	(3.983.034)
Andre finansielle indtægter		738	66
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(779.235)	(591.695)
Andre finansielle omkostninger		(3.755)	(7.779)
Resultat før skat		(4.924.647)	(4.582.442)
Skat af årets resultat	3	1.408.399	1.007.777
Årets resultat		(3.516.248)	(3.574.665)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(3.516.248)	(3.574.665)
Resultatdisponering		(3.516.248)	(3.574.665)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	5.225.690	6.195.139
Immaterielle aktiver	4	5.225.690	6.195.139
Produktionsanlæg og maskiner		64.966	106.260
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		262.664	351.684
Materielle aktiver under udførelse		214.500	0
Materielle aktiver	6	542.130	457.944
Anlægsaktiver		5.767.820	6.653.083
Råvarer og hjælpematerialer		32.215	111.609
Fremstillede varer og handelsvarer		96.114	0
Varebeholdninger		128.329	111.609
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		79.269	9.775
Udskudt skat	7	1.044.622	265.734
Andre tilgodehavender		335.425	49.471
Tilgodehavender		1.459.316	324.980
Likvide beholdninger		286.224	77.309
Omsætningsaktiver		1.873.869	513.898
Aktiver		7.641.689	7.166.981

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		4.100.000	4.100.000
Reserve for udviklingsomkostninger		3.383.908	3.383.908
Overført overskud eller underskud		(17.188.089)	(13.671.841)
Egenkapital		(9.704.181)	(6.187.933)
Leverandører af varer og tjenesteydelser		209.517	192.409
Gæld til tilknyttede virksomheder		16.067.804	11.573.165
Skyldig skat		0	324.001
Periodeafgrænsningsposter	8	1.068.549	1.265.339
Kortfristede gældsforpligtelser		17.345.870	13.354.914
Gældsforpligtelser		17.345.870	13.354.914
Passiver		7.641.689	7.166.981
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Personaleforhold	9		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	4.100.000	3.383.908	(13.671.841)	(6.187.933)
Årets resultat	0	0	(3.516.248)	(3.516.248)
Egenkapital ultimo	4.100.000	3.383.908	(17.188.089)	(9.704.181)

Selskabets ejer har afgivet tilsagn om finansiel støtte, såfremt selskabet har behov herfor i det kommende regnskabsår.

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har pr. 31.12.2023 indregnet færdige udviklingsprojekter med 5.226 t.kr.

Værdien heraf afhænger af selskabets og Bollerup Jensen-koncernens evne til at markedsføre og sælge virksomhedens produkter. Det er ledelsens vurdering, at det vil lykkes virksomheden at gennemføre sine planer i og realisere de fastlagte salgsbudgetter.

2 Af- og nedskrivninger

	2023 kr.	2022 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	969.449	969.444
Afskrivninger på materielle aktiver	130.314	110.699
	1.099.763	1.080.143

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring af udskudt skat	(778.888)	(300.734)
Regulering vedrørende tidligere år	(324.001)	0
Refusion i sambeskatning	(305.510)	(707.043)
	(1.408.399)	(1.007.777)

4 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	9.694.493
Kostpris ultimo	9.694.493
Af- og nedskrivninger primo	(3.499.354)
Årets afskrivninger	(969.449)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.468.803)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.225.690

5 Udviklingsprojekter

De aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udviklingen af en bæredygtig og formaldehydfri lim. Selskabet har kommercialiseret projektet. Der forventes et stigende salgsvolumen for 2024 og 2025.

Formaldehyd er problematisk, da stoffet i store dele af verden er kommet på listen over kræftfremkaldende stoffer. Der er derfor et betydeligt internationalt markedspotentiale for et bæredygtig og formaldehydfrit alternativ uden brug af andre betænkelige indholdsstoffer.

6 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Materielle aktiver under udførelse kr.
Kostpris primo	206.471	445.099	0
Tilgange	0	0	214.500
Kostpris ultimo	206.471	445.099	214.500
Af- og nedskrivninger primo	(100.211)	(93.415)	0
Årets afskrivninger	(41.294)	(89.020)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(141.505)	(182.435)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	64.966	262.664	214.500

7 Udskudt skat

Udskudte skatteaktiver

Selskabet har indregnet et udskudt skatteaktiv på 1.045 t.kr., som direkte kan henføres til skattemæssige underskud. Der forligger en usikkerhed forbundet med indregningen af de skattemæssige underskud, hvor ledelsen på baggrund af budgetter forventer, at det kan blive anvendt inden for 3-5 år.

Der henvises til note 1 for yderligere omtale af usikkerheden.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgør modtaget tilskud vedrørende igangværende udviklingsprojekter.

9 Personaleforhold

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	33.166	39.177

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for tilknyttet virksomheds bankgæld. Tilknyttet virksomheds bankgæld udgør 6.499 t.kr. pr. 31.12.2023 (16.439 t.kr. pr. 31.12.2022).

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jysk Industri Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
